
                                                                                

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 

              ESTADO DE GOIÁS 

 

                     
 

 

EXTRATO CONTRATO Nº 006/2018 Processo nº 1492/2018 

Modalidade de 

Licitação 
Dispensa de Licitação 

Fundamentação Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Contratante 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BURITI ALEGRE-GO, inscrita no CNPJ sob o n.° 

14.667.287/0001-12, com sede na Rua Goiás nº 563, Centro 

Contratada 
WITER KENNEDY DOS SANTOS 47830921172, com sede na Rua Buriti Alegre, SN, Qd.80 A, Lote 08, Sol 

Nascente, Buriti Alegre - GO, CEP 75660-000,  inscrito no CNPJ/MF sob o n.° 13.634.081/0001-23 

Objeto 

Constitui objeto da presente contratação de Empresa visando à prestação de serviços de locação e montagem de som e 

locução para cerimoniais e eventos a serem realizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social de Buriti Alegre, 

visando atender as necessidades dos departamentos do Fundo Municipal de Assistência Social, as quais são essenciais 

para a boa prestação do serviço público. 

Item Descrição Serviço Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 

SERVIÇO DE 

LOCAÇÃO E 

MONTAGEM DE 

SOM 

UND 17 R$ 400,00 R$ 6.800,00 

02 

SERVIÇO DE 

LOCUÇÃO PARA 

EVENTOS 

UND 17 R$70,00 R$1.190,00 

TOTAL: R$ 7.990,00 
 

Dotação 

07 – FMAS  

07.01 – Fundo Municipal de Assistência Social 

07.01.08 - Assistência Social 

07.01.08.244 – Assistência Comunitária 

07.01.08.244.0838 – Promoção da Assistência Social 

07.01.08.244.0838.2.138 – Manut. das Ativ. da Assistência Social 

0343–3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários 

 

07 – FMAS  

07.01 – Fundo Municipal de Assistência Social 

07.01.08 - Assistência Social 

07.01.08.244 – Assistência Comunitária 

07.01.08.244.0838 – Promoção da Assistência Social 

07.01.08.244.0838.2.146 – Bloco PSB (SCFV, PBF, CRAS, PBV III E OUTROS) 

0354–3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários 

                                    129 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

 

07 – FMAS  

07.01 – Fundo Municipal de Assistência Social 

07.01.08 - Assistência Social 

07.01.08.244 – Assistência Comunitária 

07.01.08.244.0838 – Promoção da Assistência Social 

07.01.08.244.0838.2.147 – GESTÃO SUAS E BOLSA FAMILIA (IGD SUAS, IGDBF E OUTROS) 

0360–3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica  

Fonte de Recursos: 100 – Recursos Ordinários 

                                    129 – Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

Valor do 

contrato 
R$ 7.990,00 (Sete Mil e Novecentos e Noventa Reais) 

Vigência 13/04/2018 a 31/12/2018, nos termos da legislação vigente. 

Data da 

assinatura 
13/04/2018 

 
A Secretaria Municipal de Finanças do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, bem 
assim a Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o 



                                                                                

                             PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI ALEGRE 

              ESTADO DE GOIÁS 

 

                     
 

extrato do contrato, foi publicado no placar de avisos da prefeitura no local de costume, para ciência dos interessados, pelo prazo que 
determina a lei. 

Por ser verdade, firmo a presente declaração. 
Buriti Alegre-GO, 13 de Abril de 2018. 

 
Marcela Sales Inácio 

Secretária Municipal de Finanças 
 
 
 
 
 
 
 


